МИНИСТЕРСТВО ИНФРАСТРУКТУРЫ И ТРАНСПОРТА

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

                                               ПРИКАЗ

24.02.2016                                                                                               № 49

г.Луганск

                    ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

                                     В МИНИСТЕРСТВЕ ЮСТИЦИИ

                                                      ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

                                      16 МАРТА 2016 ГОДА № 128/475

О внесении изменений в  Положение об учетной карточке  транспортного

средства, утвержденное приказом Министерства инфраструктуры и

транспорта Луганской Народной Республики от 21.07.2015  № 8

В соответствии с Положением о Министерстве инфраструктуры и

транспорта Луганской Народной Республики, утвержденным постановлением

Совета Министров Луганской Народной Республики от 10.07.2015

№ 02-04/199/15, Правилами предоставления услуг пассажирского

автомобильного транспорта, утвержденных постановлением Совета

Министров Луганской Народной Республики от 19.01.2016 N 19, с целью

поддержания нормативных правовых актов Министерства в актуальном

состоянии приказываю:

1. Внести в Положение об учетной карточке транспортного средства,

утвержденное, приказом Министерства инфраструктуры и транспорта

Луганской Народной Республики от 21.07.2015г. № 8, зарегистрированное в

Министерстве юстиции Луганской Народной Республики 31.07.2015г. за

№169/178 (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. Пункт 3.2.3. изложить в следующей редакции:

 2

«Копию свидетельства о регистрации автотранспортного

средства либо талона временной регистрации либо иного заверенного

подписью заявителя (при наличии печатью) документа, подтверждающего

право пользования или распоряжения таким автотранспортным средством,

которое будет использоваться для предоставления услуг по перевозке

пассажиров, багажа, грузов, опасных грузов автомобильным транспортом».

1.2. Пункт 3.2.7 изложить в следующей редакции:

«Документ, подтверждающий внесение платы за выдачу учетной

карточки».

1.3. В пункте 3.3 словосочетание «не позднее пяти рабочих дней»

заменить словосочетанием «не позднее десяти  рабочих дней».

1.4. Абзац 6 пункта 3.4 изложить в следующей редакции:

«Новые учетные карточки оформляются в течении десяти рабочих дней

после получения заявления».

1.5. В пункте 3.10 словосочетание «в течение пяти рабочих дней»

заменить словосочетанием «в течение десяти рабочих дней».

2. Дополнить Положение пунктом 3.12 следующего содержания:

3.12. С целью проверки наличия соответствующей экипировки

(опознавательных фонарей оранжевого цвета, которые устанавливаются на

крыше  транспортных средств и включаются при готовности легкового такси к

перевозке пассажиров и багажа; на кузове легкового такси наличие

цветографической схемы, представляющую собой композицию из квадратов

контрастного цвета, расположенных в шахматном порядке) транспортных

средств, которые будут использоваться для предоставления услуг легковыми

такси, должностные лица сектора выдачи разрешительных документов

Министерства инфраструктуры и транспорта Луганской Народной Республики

осуществляют фотофиксацию таких транспортных средств. Фото хранится

вместе с заявлением на выдачу учетной карточки на легковое такси.

3.  Внести в продолжение приложения № 6-3 Положения следующие

изменения:

3.1. Графы 3, 4, 5 после слова «таксометра» дополнить словосочетанием

«либо прибора его заменяющего».

3.2. Исключить графу 7 «Наличие сигнального фонаря с зеленым и

красным светом, размещенного в верхнем правом углу лобового стекла».

4. Юридическому отделу Министерства инфраструктуры и транспорта

Луганской Народной Республики в течение пяти дней с момента подписания

данного приказа, подать данный приказ на государственную регистрацию в

Министерство юстиции Луганской Народной Республики.

 5.  Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней

после дня официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя Министра Когута А.И.

Министр                                                                                       А.С. Чумаченко